PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 41/2019

	Data: 04/06/2019
	Processo: 3692

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 04 de Junho de 2019

Dispõe sobre a outorga da Ordem do Mérito Jorge Amado a Professora Andréia Leal Campos Ribeiro e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido sobre a outorga de Ordem do Mérito Jorge Amado a Professora Andréia Leal Campos Ribeiro e dá outras providências.

Art. 2º - A honraria será conferida em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de junho de 2019.

_____________________________________
Mariza Martins Borges
Vereadora PSL
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA:

	Andréia Leal Campos Ribeiro, filha de Oduvaldo Furtado de Campos e Vanivete Leal da Silva, nasceu no dia 28 de janeiro de 1971 na cidade de Carapicuíba-SP.

É casada com Jeterson Mariano Ribeiro, e desta união nasceram duas filhas, Amanda Suellen Leal Dourado e Natalie Cristine Leal Dourado, e tem dois netos, Bryan e Melissa.

Andréia Leal Campos Ribeiro estudou ensino fundamental e segundo grau em Itapevi, e se formou pedagoga no ano de 2006 pelo Centro Universitário Hermínio Ometto de Araras - Uniararas.

Andréia Leal Campos Ribeiro é Professora há 31 anos, sendo 6 anos dedicados ao Estado, 3 anos em novas experiências em escolas particulares, e 22 anos lecionando com carinho e dedicação na Rede de Ensino na Prefeitura Municipal de Itapevi.

Andréia Leal Campos Ribeiro, é uma profissional competente, amiga e companheira, que há mais de duas décadas vem realizando um excelente trabalho como professora no Cemeb Vinicius de Moraes no Bairro Santa Rita. Trabalho este reconhecido pela direção, coordenação, funcionários, amigos, e, principalmente, pelos alunos, que sempre demonstram respeito e afeição pela nossa homenageada.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 04 de junho de 2019.

_____________________________________
Mariza Martins Borges
Vereadora PSL